ZOOM-LIVESTREAM

ACC KONGRESS-TELEGRAMM

Fortbildungsveranstaltung
Medizinische Klinik 2, Universitatsklinikum Erlangen
Mittwoch, 09. April 2025

18:00 Uhr

18:00-18:05 Uhr

18:05-18:30 Uhr

18:30-18:55 Uhr

18:55-19:20 Uhr

19:20 Uhr

Begriufiung
Stephan Achenbach

Strukturelle Interventionen
Mohamed Marwan

Herzinsuffizienz und Hypertonie
Katharina Dechant

KHK und ACS
Stephan Achenbach

Zusammenfassung und Verabschiedung

Referierende

Prof. Dr. med. Stephan Achenbach
Medizinische Klinik 2 — Kardiologie und Angiologie
Universitatsklinikum Erlangen

Dr. med. Katharina Dechant
Medizinische Klinik 2 — Kardiologie und Angiologie
Universitatsklinikum Erlangen

Prof. Dr. med. Mohamed Marwan
Medizinische Klinik 2 — Kardiologie und Angiologie
Universitatsklinikum Erlangen

Organisatorische Hinweise

Veranstaltungsbiiro
Dr. Inken Emrich
Tel.: 09131 85-45134
Fax: 09131 85-35303
m2-fortbildung@uk-erlangen.de

Registrierung
Bitte registrieren Sie sich fur die Veranstaltung per E-Mail an
m2-fortbildung@uk-erlangen.de. Die Zugangsdaten senden
wir [hnen nach erfolgter Anmeldung per E-Mail zu.

Zertifizierung
Die Zertifizierung mit CME-Punkten wurde bei der Bayerischen
Landesarztekammer beantragt. Bitte teilen Sie uns Ihre EFN
mit, damit wir lhre Punkte an die BLAK Ubermitteln kdnnen.


mailto:m2-fortbildung@uk-erlangen.de

